
 

 

UCHWAŁA NR XXIX/727/2016  

RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z dnia 2 czerwca 2016 r.  

 

w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie m.st. Warszawy miejsc sprzedaży i 

podawania napojów alkoholowych  
 

Na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487) uchwala się, co 

następuje:  

 

§ 1. Ustala się zasady usytuowania na terenie m.st. Warszawy miejsc sprzedaży i 

podawania napojów alkoholowych, stanowiąc, że: 

1) punkt sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży może być usytuowany w odległości nie mniejszej  niż 50 metrów od:  

a)  szkoły (z wyjątkiem szkoły dla dorosłych): podstawowej, gimnazjum, 

ponadgimnazjalnej (z wyjątkiem szkoły policealnej) i artystycznej,  
 

b)  bursy i internatu,  
 

c)  młodzieżowego ośrodka wychowawczego i młodzieżowego ośrodka socjoterapii,  
 

d)  specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego oraz specjalnego ośrodka 

wychowawczego dla dzieci i młodzieży wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki, metod pracy i wychowania,  
 

e)  placówki wsparcia dziennego w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 9 czerwca 

2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 332 

z późn. zm.
1)

),  
 

f)  dziennego i całodobowego oddziału terapii uzależnień,  
 

g)  oddziału leczenia alkoholowych zespołów abstynencyjnych,  
 

h)  Stołecznego Ośrodka dla Osób Nietrzeźwych,  
 

i)  świątyni, domu modlitwy, kaplicy,  
 

j)  obiektu wojskowego, na terenie którego znajdują się wspólne kwatery stałe, 

przeznaczone do zakwaterowania zbiorowego żołnierzy;  
   

2) punkt sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży, w tym samodzielny, wygrodzony ogródek gastronomiczny, może być 

usytuowany w odległości nie mniejszej niż 50 metrów od:  

a)  specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego oraz specjalnego ośrodka 

wychowawczego dla dzieci i młodzieży wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki, metod pracy i wychowania,  
 

b)  obiektu wojskowego, na terenie którego znajdują się wspólne kwatery stałe, 

przeznaczone do zakwaterowania zbiorowego żołnierzy.  
   

 

 

§ 2. 1. Odległość, o której mowa w § 1 mierzona jest najkrótszą drogą dojścia od 

najbliższego ogólnodostępnego wejścia do punktu sprzedaży do:  

1) najbliższego ogólnodostępnego wejścia do: szkoły (z wyjątkiem szkoły dla dorosłych): 

podstawowej, gimnazjum, ponadgimnazjalnej (z wyjątkiem szkoły policealnej) i 

artystycznej, bursy i internatu, młodzieżowego ośrodka wychowawczego i 

młodzieżowego ośrodka socjoterapii, specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego 

                                                           
1)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1045, 1199 i 

1830 oraz z 2016 r. poz. 195. 



oraz specjalnego ośrodka wychowawczego dla dzieci i młodzieży wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki, metod pracy i wychowania, placówki 

wsparcia dziennego, dziennego i całodobowego oddziału terapii uzależnień, oddziału 

leczenia alkoholowych zespołów abstynencyjnych, Stołecznego Ośrodka dla Osób 

Nietrzeźwych, świątyni, domu modlitwy i kaplicy, z zastrzeżeniem ust. 3 i 4;  
 

2) granicy obiektu wojskowego, na terenie którego znajdują się wspólne kwatery stałe, 

przeznaczone do zakwaterowania zbiorowego żołnierzy.  
 

 

2. W przypadku punktu sprzedaży napojów alkoholowych nieposiadającego 

ogólnodostępnego wejścia, w którym sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 

spożycia w miejscu sprzedaży lub poza miejscem sprzedaży, prowadzona ma być na 

podstawie zezwolenia jednorazowego, odległość, o której mowa w § 1 mierzona jest 

najkrótszą drogą dojścia od najbliższej granicy terenu przeznaczonego pod punkt sprzedaży 

do:  

1) najbliższego ogólnodostępnego wejścia do: szkoły (z wyjątkiem szkoły dla dorosłych): 

podstawowej, gimnazjum, ponadgimnazjalnej (z wyjątkiem szkoły policealnej) i 

artystycznej, bursy i internatu, młodzieżowego ośrodka wychowawczego i 

młodzieżowego ośrodka socjoterapii, specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego 

oraz specjalnego ośrodka wychowawczego dla dzieci i młodzieży wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki, metod pracy i wychowania, placówki 

wsparcia dziennego, dziennego i całodobowego oddziału terapii uzależnień, oddziału 

leczenia alkoholowych zespołów abstynencyjnych, Stołecznego Ośrodka dla Osób 

Nietrzeźwych, świątyni, domu modlitwy i kaplicy, z zastrzeżeniem ust. 3 i 4;  
 

2) granicy obiektu wojskowego, na terenie którego znajdują się wspólne kwatery stałe, 

przeznaczone do zakwaterowania zbiorowego żołnierzy.  
 

 

3. Przez wejście do: szkoły (z wyjątkiem szkoły dla dorosłych): podstawowej, 

gimnazjum, ponadgimnazjalnej (z wyjątkiem szkoły policealnej) i artystycznej, bursy i 

internatu, młodzieżowego ośrodka wychowawczego i młodzieżowego ośrodka socjoterapii, 

specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego oraz specjalnego ośrodka wychowawczego dla 

dzieci i młodzieży wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki, metod pracy i 

wychowania, placówki wsparcia dziennego, Stołecznego Ośrodka dla Osób Nietrzeźwych, 

świątyni, domu modlitwy i kaplicy, znajdujących się na terenie ogrodzonym, należy rozumieć 

najbliższe ogólnodostępne wejście znajdujące się w ogrodzeniu tego terenu.  

4. Przez wejście do dziennego i całodobowego oddziału terapii uzależnień i oddziału 

leczenia alkoholowych zespołów abstynencyjnych należy rozumieć:  

1) dla funkcjonującego samodzielnie na terenie ogrodzonym - najbliższe ogólnodostępne 

wejście znajdujące się w ogrodzeniu tego terenu;  
 

2) dla funkcjonującego w obiekcie budowlanym (znajdującym się na terenie ogrodzonym 

bądź nieogrodzonym), na terenie którego prowadzona jest również innego rodzaju 

działalność - najbliższe ogólnodostępne wejście do obiektu budowlanego.  
 

 

5. W sytuacji, gdy punkty sprzedaży napojów alkoholowych, o których mowa w § 1, 

posiadają osobne wejścia i wyjścia, odległość, o której mowa  w tymże paragrafie, mierzona 

jest od bliższego z nich.  

6. W sytuacji, gdy punkty sprzedaży napojów alkoholowych, o których mowa w § 1, 

nie funkcjonują w samodzielnych lokalach lecz zostały wydzielone z powierzchni innych 

lokali, odległość, o której mowa w tymże paragrafie, mierzona jest od wejścia do tych lokali.  

 



§ 3. Najkrótsza droga dojścia oznacza dojście po terenie dopuszczonym do ruchu 

pieszego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym 

(Dz. U. z 2012 r. poz. 1137, z późn. zm.
2)

).  

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Stołecznego Warszawy.  

 

§ 5. 1. Do wszczętych i niezakończonych decyzją ostateczną postępowań o wydanie 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży, zastosowanie mają postanowienia niniejszej uchwały.  

2. Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży lub w miejscu sprzedaży wydane na podstawie  dotychczasowych 

przepisów pozostają w mocy.  

 

§ 6. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego.  

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

 

§ 7. Traci moc uchwała nr XIII/251/2015 Rady m.st. Warszawy z dnia 25 czerwca 

2015 r. w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie m.st. Warszawy miejsc sprzedaży i 

podawania napojów alkoholowych (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6153).  

 

 

 

 

 

Przewodnicząca  

Rady m.st. Warszawy   

 

 

 Ewa Malinowska-Grupińska 
 

 

 

                                                           
2)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012 r. poz. 1448, z 2013 r. 

poz. 700, 991, 1446 i 1611, z 2014 r. poz. 312, 486, 529, 768 i 822, z 2015 r. poz. 211, 541, 591, 933, 1038, 

1045, 1326, 1335, 1830, 1844, 2183 i 2281 oraz z 2016 r. poz. 266. 


